



2023-11-27

Om vikten av kontinuerlig fortbildning – ett yttrande från styrelsen för Svensk Förening för Medicinsk Genetik och Genomik (SFMG)

Svensk Förening för Medicinsk Genetik och Genomik (SFMG) representerar professionen klinisk genetik inom svensk sjukvård och organiserar läkare, sjukhusgenetiker och genetiska vägledare. SFMG utgör Svenska Läkaresällskapets medlemsförening för medicinsk genetik och genomik och är tillika specialitetsförening i klinisk genetik inom Sveriges läkarförbund.

Sveriges sjukhusgenetiker (SSG) samlar naturvetare och bioinformatiker som ansvarar för utveckling och drift av klinisk genetik laboratoriediagnostik, och Svenska föreningen för genetiska vägledare (SFGV) representerar de specialister i vägledning som tillsammans med kliniska genetiker driver de genetiska mottagningarna vid landets regioner med universitetssjukvård.


Klinisk genetik är en uttalat högspecialiserad verksamhet, där SFMG:s medlemmar ofta bidrar med kompetens och dialog i genetiska frågor mot andra medicinska specialiteter som behöver stöd såväl vid val och tolkning av genetiska laboratorieanalyser som vid utredning och uppföljning i familjer med ärftliga sjukdomar.

Klinisk genetik är också ett ämne som just nu utvecklas mycket snabbt, där tillkomst av alltmer kraftfulla analysplattformar ökar den kliniska nyttan av genetiska undersökningar. De metoder som används utgör centrala komponenter vid införande av precisionsmedicin i klinisk rutin för såväl cancerfrågeställningar som för medfödda sällsynta diagnoser, och efterfrågas i allt högre utsträckning i nationella vårdprogram.

Mot denna bakgrund vill SFMG:s styrelse med detta yttrande understryka vikten av att kontinuerlig fortbildning erbjuds till såväl genetiska vägledare, sjukhusgenetiker som kliniska genetiker. Deltagande i arbetsmöten, kurser och vetenskapliga konferenser är en helt nödvändig beståndsdel i den omvärldsbevakning som behövs för att den kliniskt genetiska laboratoriediagnostiken ska kunna utvecklas i den takt som framtidens sjukvård kräver. I samband med att antalet patienter med påvisade genetiska avvikelser ökar ställs också allt högre krav på den genetiska vägledningen, och att kunskap om vägledning sprids inom sjukvården.

På grund av det rådande ekonomiska läget inom den svenska sjukvården diskuteras nu olika sparåtgärder, och SFMG:s styrelse har med viss oro tagit del av förslag att begränsa just fortbildningsinsatser med hänvisning till ekonomin. Styrelsen menar att detta är ett kortsiktigt resonemang som riskerar att hämma utvecklingen av specialiteten. Av de skäl som nämns ovan behöver kontinuerlig vidareutbildning behandlas som en central komponent i vårt arbete, och inte som något som kan kompromissas bort. Utöver att välutbildade medarbetare är den motor som kan driva utvecklingen framåt så är dessutom en tydlig och positiv fortbildningsstrategi vid de kliniskt genetiska verksamheterna en nyckelfaktor för att förbli attraktiva arbetsplatser och kunna fortsätta rekrytera personer med specialistkompetens.

Styrelsen för Svensk Förening för Medicinsk Genetik och Genomik (SFMG)



Hans Ehrencrona, klinisk genetiker
Ordförande SFMG



Peter Gustafsson, klinisk genetiker
Vice ordförande SFMG



Maria Hellberg, klinisk genetiker
Vetenskaplig och facklig sekreterare SFMG



Linda Arvidsson, sjukhusgenetiker
Skattmästare SFMG, SSG-representant



Daniel Madan Andersson, genetisk vägledare
Styrelseledamot SFMG, ordförande SFGV